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Beslut om verksamhetsbidrag för 2021 till föreningen 
Fisksätra Folkets Hus 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till Fisksätra Folkets 
Hus, FFH, med 300 000 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas 
skriftligen senast den 1 november 2021.  

Sammanfattning av ärendet 
Fisksätra Folkets Hus förening (FFH) har ansökt om 300 000 kronor i 
verksamhetsbidrag för 2021. Ansökan avser fortsatt handledning till personalen (35 000 
kronor), öppna föreläsningar (30 000 kronor), fortsatt finansiering av helgverksamhet för 
unga vuxna (200 000 kronor) samt hyra av en samlingslokal till kvinnoföreningar 
(80 000 kronor). FFH ansökte för 2020 verksamhetsbidrag om 345 000 kronor. 
Socialnämnden föreslås bevilja föreningen 300 000 kronor i verksamhetsbidrag för 
2021.   

Ärendet 
FFH förening är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. 
FFH beskriver att de är en mötesplats för Fisksätrabor där alla välkomnas. FFHs 
ambition är att vara ett nav för en positiv utveckling i området. Genom föreningens 
organisation, kontaktnät och övriga resurser vill FFH vara en naturlig samarbetspartner 
för personer eller sammanslutningar som har idéer för projekt som gynnar de boende i 
Fisksätra.  
 
FFH ingår i det nationella projektet Kreativa platser som Kulturrådet ansvarar för. Detta 
har medfört att allt fler föreningar verkar i FFH:s lokaler; så som ungdoms- och 
idrottsföreningar, kvinnoföreningar och föreningar med etnisk bakgrund. 
 
FFH har under 2018, 2019 och 2020 erhållit statligt stöd och söker detta även för 2021.  
Föreningen har en årlig hyra om 1 200 000 kronor med Nacka kommun. FFH söker 
verksamhetsbidrag från företags- och verksamhetsstöd och äldrenämnden med 700 000 
kronor samt årliga bidrag från kulturnämnden och Stena fastigheter. 
 
FFH ansökte och beviljades verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2020 om 
345 000 kronor. Bidraget avsåg att nyttjas för handledning till personalen (35 000 
kronor), personalkostnader för öppen kvällsverksamhet en helgdag i veckan (200 000 
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kronor), hyreskostnader för kvinnoföreningar (80 000 kronor) och öppna föreläsningar 
(30 000 kronor)  

Ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 
I bedömningen av ansökan från föreningen har tjänstepersoner inom berörda enheter 
stämt av med varandra för att säkerställa en helhetsbedömning. FFH ansöker till 
socialnämnden om totalt 300 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2021.  
 
Ansökan avser: 
• Personalkostnader för öppen kvällsverksamhet en helgdag i veckan – 200 000 kronor 
• Fortsatt handledning till personalen - 35 000 kronor 
• Hyreskostnad för samlingslokal för tre kvinnoföreningar – 80 000 kronor 
• Öppna föreläsningar med aktuella ämnen inom det sociala området – 30 000 kronor 

Öppen verksamhet en helgdag i veckan 
Öppen verksamhet en helgdag i veckan börjades 2017. Syftet är att erbjuda en plats där 
man kan mötas och socialisera i en trygg miljö. Föreningen har noterat att det är fler 
tjejer och kvinnor som kommer på helgen och ofta utgör de nu mer än 50 procent av 
deltagarna. Många av tjejerna använder den helgöppna verksamheten för att studera i 
lugn och ro. Föreningen beskriver hur helgverksamheten bidrar till att erbjuda ett 
alternativ till kriminalitet och drogmissbruk genom att skapa ett ökat intresse för att 
organisera sig och göra konstruktiva saker tillsammans. Arbets- och företagsnämnden 
finansierar den öppna kvällsverksamheten. Helgverksamheten beräknas kosta 200 000 
kronor under 2021, vilket i huvudsak utgör budget för personalkostnader.   

Handledning till personal 
Handledning till personal med inriktning kognitiv beteendeterapi ger personalen 
möjlighet att reflektera kring händelser de är med om i sitt arbete. De anställda stödjer 
Fisksätraborna och behöver själva handledning och stöttning. Handledning medför att 
personalen får chans att prata om enskilda incidenter och ger även kompetensutveckling 
som gör dem bättre rustade att möta och vägleda ungdomar och vuxna i området.  

Föreläsningar 
FFH ansöker om 30 000 kronor för öppna föreläsningar om aktuella ämnen så som 
droger, jämlikhetsarbete och uppfostran. 
 
Kvinnoföreningar 
FFH ansöker om 80 000 kronor i hyreskostnader för att kunna erbjuda 
kvinnoföreningarna en samlingslokal en till två dagar i veckan. Där kan de mötas med 
sina barn på eftermiddagar alternativt på helger efter behov. Föreningen beskriver att 
detta behov har funnits länge och fångats upp utifrån de senaste årens sociala arbete. 
Motivering till föreslaget beslut 
FFH gör ett viktigt socialt arbete för boende i Fisksätra. Omsorgsenheten föreslår 
socialnämnden att bevilja Fisksätra Folkets Hus ansökan om 300 000 kronor.  
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast 
den 1 november 2021. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Ett verksamhetsbidrag till FFH innebär ekonomiskt stöd till förebyggande, stödgivande 
och hälsofrämjande insatser med koppling till socialnämndens ansvarsområden.  
Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna. 

Konsekvenser för barn 
Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar socialnämnden till ett direkt stöd till 
ungdomar som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett 
socioekonomiskt utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga 
Nacka. Med verksamhetens fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman 
såsom utbildning, arbete och demokrati, kan ohälsa och sociala problem förebyggas. 
Verksamhetens fokus ligger i linje med artikel 6 i barnkonventionen; Alla barn har rätt 
till liv och utveckling fysiskt, psykiskt och socialt. Verksamheten försöker fånga upp 
ungdomar som redan har någon form av problematik genom att vistas ute i ungdomarnas 
gatumiljöer och genom kontakter med skolan, Polarna Nacka och andra aktörer. 
Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för socialtjänsten att lättare nå ut till fler och 
tidigare insatser möjliggörs.   

Handlingar i ärendet 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2021 
2. Redovisning av användning av verksamhetsbidrag för 2020 
3. Verksamhetsberättelse 2019 

 
 

 
Helena Lindenius  Taija Sayegh 
enhetschef   kvalitetsutvecklare 
Omsorgsenheten  Äldreenheten 
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